Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019012900147

147

Nº 20, terça-feira, 29 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público que
no dia 11 de Fevereiro de 2019, às 08hs:30min (horário local) fará licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 001/2019 - SMD, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços
de locação de veículos, conforme termo de referência, para atender as necessidades das
Secretarias Municipais Diversas. Local de Audiência Pública: Sala da Comissão Permanente
de Licitação, localizada à Rua José Bento, nº 157 - Bairro São Mateus.

Jucás, 28 de Janeiro de 2019.
CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA LUNA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público que
no dia 08 de Fevereiro de 2019, às 08hs:00min (horário local) fará licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 002/2019 - SMS, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para
serviços terceirizados para confecção de próteses dentárias, destinadas ao Programa Brasil
Sorridente Sem Miséria, média e Alta Complexidade (MAC), conforme termo de referência
em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde. Local de Audiência
Publica: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, nº 157 -
Bairro São Mateus.

Jucás-CE, 28 de Janeiro de 2019.
CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA LUNA

Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019 - SMS

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jucás-Ce, torna
público para conhecimento dos licitantes e de quem mais possa interessar que a licitação
supramencionada, tendo por objeto aquisição de medicamentos, equipamentos,
instrumentos, material médico hospitalar, material odontológico (consumo e permanente),
material de limpeza e higienização hospitalar, oxigênio e outros, conforme termo de
referência e anexos, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, foi Revogada,
por razões de interesse público, decorrente de fato superveniente.

Jucás-CE, 28 de Janeiro de 2019.
CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA LUNA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2901.01/2019

A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino
Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2901.01/2019, cujo objeto é
a Aquisição de Material Farmacológico, Hospitalar, Odontológico e Material Permanente
(Médico Hospitalar), para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Meruoca-CE, que realizar-se-á no dia 13.02.2019, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser
adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00
horas ou no sítio www.tcm.gov.br/licitacoes.

Meruoca-CE, 28 de janeiro de 2019.
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS 2018.12.17.008 - TP. Extrato de Contrato n° 20190121001, originário
da Tomada de Preços 2018.12.17.008 - TP. Partes: Governo Municipal de Palmácia/CE,
através da Secretaria de Saúde e a proponente M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL
inscrita no CNPJ sob o Nº 08.457.578/0001-83. Funda-mentação Legal: Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: Contratação de empresa para Prestação de
Serviços e Aquisição de Materiais para Implementar Ações de Educação em Saúde
Ambiental no Município como Estratégia de Enfrentamento ao Vetor Transmissor da
Dengue, Zika e Chikungunya de interesse da Secretaria de Saúde do Município de
Palmácia/CE. Valor Global: R$ 154.082,50 (cento e cinquenta e quatro mil, oitenta e dois
reais e cinquenta centavos). Fonte de Recurso: Recursos Próprios/Ordinários, Receitas de
Impostos e de Transf. de Impostos - Saúde 15%/Transferências de Convênios -
União/Saúde. Dotação Orçamentária: 122000000.06.01.10. 304.0016.2.055.0000,
Elementos de Despesa: 3.3.90.39.00, 4.4.90.30.00 e 4.4.90.39.00. Prazo de execução: 12
(doze) meses. Prazo de Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Clara Herminia
Dias Barbosa - Secretária de Sáúde e M DA S CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL - Maria da
Solidade de Carvalho. Data do Contrato: 21 de janeiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019/0118.01

A Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social da PMP torna público que
realizará no dia 08 de fevereiro de 2019, às 11h, no Site: www.bll.org.br, o Pregão
Eletrônico Nº 20190118.01-PE, referente à Aquisição de veículo Tipo Van 0km e de bens
permanentes destinados a Estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social Básica
junto a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Pindoretama-CE,
conforme Convênio Nº 027748/2016. O Edital estará disponível nos Sites: www.bll.org.br
ou http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, e na Sede da PMP, no período de 08h às 14h,
em dias de expediente normal, a partir da data de Publicação deste Aviso.

Pindoretama-CE, 24 de janeiro de 2019.
JOSÉ JOACÍLIO AIRES ALBINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4CPAF01/2019

A Secretaria Municipal de Educação da PMPF torna público a Chamada Pública
Nº 04CPAF01/2019, referente à Aquisição de produtos oriundos da Agricultura Familiar
destinado à merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de
Pires Ferreira-CE. O Recebimento da Documentação para Habilitação e dos Projetos de
Venda ocorrerá até às 13h do dia 18 de fevereiro de 2019 e a Sessão Pública para a
apuração das Habilitações e classificação dos projetos de venda ocorrerá às 08h do dia 19
de fevereiro de 2019, na Sede da PMPF, localizada na Rua Maria Antusa Soares Passos,
S/N°, Centro. Para aquisição de cópias do Edital, os interessados deverão dirigir-se a Sede
da PMPF, no período de 08h às 12h, em dias de expediente normal a partir da data da
publicação deste Aviso ou acessar o endereço eletrônico:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Pires Ferreira-CE, 28 de janeiro de 2019.
ROSA FERREIRA MATIAS

Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria
Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 2018/11.08.1

A Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público que
fora concluído o julgamento da fase de Propostas de Preços da Tomada de Preços nº
2018.11.08.1, sendo obtido o seguinte: a empresa ELO Construções e Empreendimentos
EIRELI - ME sagrou-se vencedora por apresentar menor preço. As empresas ABRAV
Construçoes Serviços Eventos e Locaçoes EIRELI, WU Construçoes e Serviços EIRELI, Angulo
Construções e Serviços EIRELI - ME, M L S Construção Civil LTDA - ME, EKS Construções e
Serviços LTDA, L D L Engenharia e Arquitetura EIRELI - ME, Roma Construtora EIRELI - ME,
M. L. Construções e Empreendimentos EIRELI-ME, Ecos Edificacoes Construcoes e Servicos
LTDA - ME, Fugmax Empreendimentos e Projetos LTDA - ME, Allamo Edgar Fernandes Rolim
- ME, Teotonio Construções Comércio Indústria e Serviços, A L S Construções, Serviços e
Eventos EIRELI, Edifica-Edificacao e Construcoes LTDA e Ramalho Serviços e Obras EIRELI -
ME, tiveram suas propostas desclassificadas por descumprimento ao Item 4.2.2 do Edital

Convocatório. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3557-
1254.

Porteiras-CE, 21 de Janeiro de 2019.
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019. Extrato de Contratos Nº 002/2019.01; 002/2019.02 e
002/2019.03 oriundos do Pregão Eletrônico Nº 002/2019, cujo OBJETO: Registro de Preços
para Futuras e Eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar
do Município de Quiterianópolis-CE. CONTRATADAS: J G MIRANDA FERREIRA - ME, CNPJ:
27.821.811/0001-00. VALOR TOTAL: R$ 341.336,00. R. DE L. ALVES - ME, CNPJ:
24.043.109/0001-74. VALOR TOTAL: R$ 463.200,00. DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E
REPRESENTAÇÕES LTDA - ME, CNPJ: 41.557.349/0001-06. VALOR TOTAL: R$ 178.860,00.
VALOR GLOBAL: R$ 983.396,00 (Novecentos e Oitenta e Três Mil Trezentos e Noventa e
Seis Reais). DATA DE ASSINATURA: 25 de janeiro de 2019. PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2019.
SIGNATÁRIOS: Jordana Guimarães Miranda Ferreira, CPF: 020.395.933-73; Renan de Lima
Alves, CPF: 019.126.003-74 e Eudismar Cavalcante de Arruda, CPF: 244.851.953-68.
CONTRATANTE: Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrigues - Ordenadora de Despesas da
Secretaria de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019/01.25.01E

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna
público, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob o nº.
2019.01.25.01E, tendo como objeto a contratação de prestação de serviços de transporte
de alunos da Rede de Ensino Fundamental e Médio do Município de Salitre/CE, tipo Menor
Preço, com data de abertura marcada para o dia 11 de fevereiro de 2019, às 08:30 horas,
na sala da Comissão de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São
Francisco, s/n. Os interessados poderão obter informações detalhadas no Setor da
Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-
1082.

Salitre-CE, 28 de Janeiro de 2019.
EDEILTON FRANCISCO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5.001/2019-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de São Benedito-CE torna público para
conhecimento dos interessados que realizará no dia 08 de Fevereiro de 2019, às 9h, na
Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública
do Pregão Presencial, cujo objeto é o registro de preços visando futuras e eventuais
aquisições de oxigênio medicinal para atender a demanda do Hospital Municipal e UPA. O
Edital poderá ser adquirido junto a CPLP, nos dias úteis, das 08h às 12h.

São Benedito-CE, 28 de Janeiro de 2019.
EDSON CLEITON PEREIRA SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
RESULTADO DO JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018/08.27.001

A Comissão de Licitação torna público o Resultado do Julgamento das
propostas de preços da Concorrência Pública Nº 2018.08.27.001 - cujo objeto é:
construção do Complexo de Ensino Integral de São Gonçalo do Amarante-CE. Empresas
Classsificadas: 01: Tutti Engenharia Civil LTDA; 02: P2 Engenharia e Construção Cicil
LTDA; 03: EMA Construções LTDA; 04: OK Empreendimentos Construções e Serviços
LTDA.; Empresas Desclassificadas: 01: Construtora Platô LTDA e 02: AMP Engenharia
EIRELI. A Presidente da Comissão de Licitação declara a empresa Tutti Engenharia Civil
LTDA, vencedora com o menor valor global de R$ 16.229.275,12 (dezesseis milhões,
duzentos e vinte e nove mil, duzentos e setenta e cinco reais e doze centavos). Fica,
a partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do art. 109,
inciso I, alínea "b" da Lei de Licitações.

São Gonçalo do Amarante-CE, 28 de janeiro de 2019.
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL